
                                                                                                                                                                     C.F. 80012000826

DRS N. 4471  

REPUBLICA ITALIANA

R E G I O N E    S I C I L I A N A
Assessorato Regionale dell’Agricoltura,dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea

Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale
SERVIZIO 1 – GESTIONE DEL PATRIMONIO FORESTALE

IRAP 2017

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la legge regionale n. 47 dell’8 luglio 1977 e s.m.i.;
VISTO il  D.P.Reg. del 28 febbraio 1979, n° 70,  che approva il  testo unico delle  leggi 

sull'ordinamento del governo e dell'Amministrazione della Regione Siciliana;
VISTA la legge regionale n. 16 del  06 aprile 1996 e s.m.i.;
VISTA la legge regionale n. 10 del 15 maggio 2000;
VISTA la legge regionale n. 14 del 14 aprile 2006;
VISTA la legge regionale n.19 del 16 dicembre 2008 “Norme per la riorganizzazione dei 

dipartimenti  regionali.  Ordinamento  del  Governo  e  dell’Amministrazione  della 
Regione”;

VISTO il  comma  3  dell’art.34  della  legge  regionale  n.9  del  15  maggio  2013  che  ha 
soppresso  il  “Dipartimento  regionale  Azienda  regionale  FF.DD.“  istituendo 
contestualmente il “ Dipartimento regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale “;

VISTO il D.P.Reg. del 22 ottobre 2014, n. 27 concernente: “Regolamento di attuazione de 
Titolo  II  della  l.r.  19/2008  -  Norme  per  la  riorganizzazione  dei  dipartimenti 
regionali. Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione -”;

VISTO           il DDG del 02 marzo 2015 n. 87,  con il quale si approva l’assetto organizzativo del 
Dipartimento  dello  sviluppo Rurale  e Territoriale,  di  cui  all’allegato  “A” dello 
stesso decreto;

VISTO il D.P.Reg. del 24 gennaio 2017 n. 3071  con il quale il Presidente della Regione 
conferisce  all’Ing.  Dorotea  Di  Trapani,  l’incarico  di  Dirigente  Generale  del 
Dipartimento  Regionale  dello  Sviluppo  Rurale  e  Territoriale  dell’Assessorato 
Regionale dell’Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea;

VISTO         il  D.D.G. n°95 del 23 febbraio 2017 con cui si conferisce al Dott.  Angelo Di  
Lorenzo la delega per l’adozione degli atti di competenza della struttura;

VISTA la  legge  regionale  n.8  del  9  maggio  2017 “Disposizioni  programmatiche  e 
correttive per l’anno 2017. Legge di stabilità regionale.“;

VISTA         la legge regionale  n.9 del 9 maggio 2017 “Bilancio di previsione della Regione 
2017/2019 “;



                                                                                                                                                                     C.F. 80012000826

VISTA       la delibera di  Giunta Regionale n°187 del  15 maggio 2017 “Legge di  stabilità 
regionale 2017 e bilancio di previsione per l’esercizio 2017 e per il triennio 2017 – 
2019.“;

CONSIDERATO che occorre procedere al pagamento degli oneri dell’imposta relativa ai salari 
da  corrispondere  agli  operai  forestali,  assunti  dagli  Uffici  periferici  del 
Dipartimento  per  l’annualità  riferita  al  2017,  secondo  le  comunicazioni   degli 
stessi uffici;

RITENUTO   necessario  impegnare  la  somma  di € 8.000.000,00 sul  Cap.  155802  della 
rubrica 5 –  Dipartimento  Regionale dello  Sviluppo Rurale  e  Territoriale es.fin. 
2017 per far fronte al  pagamento dell’IRAP da versare ai  sensi  del  Comma 2, 
dell’art.16 del Decreto Legislativo 15/12/1997 n. 446 (spese obbligatorie).

Ai sensi delle vigenti disposizioni di legge sulla Contabilità dello Stato

D E C R E T A

Art. 1) In conformità  alle premesse è impegnata la  somma di  €  8.000.000,00 sul Cap. 
155802  della  rubrica  5  – Dipartimento  Regionale  dello  Sviluppo  Rurale  e 
Territoriale Es. fin. 2017 -  Codice gestionale 1.02.01.01.001,  per far fronte al 
pagamento della  Imposta Regionale sulle  Attività  Produttive (IRAP) per l’anno 
2017.

Art. 2) Al pagamento della somma di € 8.000.000,00 di cui sopra si provvederà mediante 
l’emissione di mandati di pagamento intestati alla Tesoreria Centrale dello Stato 
mediante accredito sul c/c infruttifero n. 22988/1163 IBAN  IT34J01000 03245 
350200022988 Regione Sicilia.

           Il presente decreto ai sensi della L.r. 12 agosto 2014 n° 21 Art.68, sarà pubblicato sul sito  
della Regione Siciliana.

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale Assessorato Regionale 
dell’Agricoltura,dello  Sviluppo  Rurale  e  della  Pesca  Mediterranea  per  il  visto  di 
competenza.

                   
Palermo 30/5/2017
 

                                                                                      Il Dirigente Responsabile del Servizio 
                                                                                                        Angelo Di Lorenzo

Firmato


	DRS N. 4471
	REPUBLICA ITALIANA
	R E G I O N E S I C I L I A N A

	Assessorato Regionale dell’Agricoltura,dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea

